
 

Fonte: Departamento de Relações Administrativas – Prefeitura de Guarulhos 
 

DECRETO Nº 36421  
 
de 19 de dezembro de 2019  
 
Dispõe sobre o CONSELHO GESTOR DO FUNDO 
MUNICIPAL DE TURISMO.  

 
GUSTAVO HENRIC COSTA, PREFEITO DA CIDADE DE 

GUARULHOS, no uso de suas atribuições legais, e em especial, com fundamento no 
disposto no inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica do Município e considerando o que 
consta do processo administrativo nº 61.965/2017;  

 
DECRETA:  
 
Art. 1º Ficam nomeados, nos termos do artigo 6º, da Lei Municipal nº 

7.777, de 19 de novembro de 2019, os membros integrantes do CONSELHO GESTOR 
DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO, conforme segue:  

 
Presidente: William Cotrim Paneque  
Suplente: Antonio Martinho Risso  
 
Secretário Executivo: Ricardo Balcone Pereira  
Suplente: Sérgio Ricardo Cimino de Freitas  
 
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO  
 
Titular: Beatriz Borazanian da Silva  
Suplente: Tharsyla Rodrigues Cardoso  
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL  
 
Titular: Carlos Roberto dos Santos  
Suplente: Danilo Duarte Ramalho  
Titular: Maria Cátia Domingues  
Suplente: Ana Carolina Casal De Rey  
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.  
  

Guarulhos, 19 de dezembro de 2019. 
 
 
 

GUSTAVO HENRIC COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

WILLIAM PANEQUE 
Secretário de Desenvolvimento Científico, 

Econômico, Tecnológico e de Inovação 
 



 

Fonte: Departamento de Relações Administrativas – Prefeitura de Guarulhos 
 

Registrado no Departamento de Relações Administrativas da Secretaria do Governo 
Municipal da Prefeitura do Município de Guarulhos e afixado no lugar público de costume 
aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove.  

 
 

MAURÍCIO SEGANTIN 
Diretor do Departamento de  

Relações Administrativas 
 
 

Publicado no Diário Oficial do Município, em 20 de dezembro de 2019. 
 
 

REVOGADO PELO DECRETO Nº 38603/2021  
 
  

http://www.guarulhos.sp.gov.br/06_prefeitura/leis/decretos_2021/38603decr.pdf

